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Kolejna duża firma wybrała
Gminę Dąbrówka!!!



Urząd Miejski w Wyszkowie 

przedstawia poprawiony 
harmonogram odbioru 

odpadów dla Sektora III.
Firma MPK PURE HOME 

Sp. z o.o. Sp. k. ponownie przekaże 
mieszkańcom prawidłowo 

wydrukowane harmonogramy 
podczas najbliższych odbiorów 

odpadów komunalnych. 
Za wszelkie utrudnienia związane 

ze zmianą harmonogramów 
przepraszamy.



odcinka
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BURMISTRZ WYSZKOWA OGŁASZA 
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

na dzierżawę części działki nr 358/29 o pow. 101m2 położonej w Gulczewie, przy ul. Nadbużańskiej z przeznaczeniem pod zago-
spodarowanie zielenią.  Wywoławcza stawka czynszu dzierżawnego 50,50zł netto miesięcznie (wadium 20,00zł) – okres dzierżawy od 1.02.2016r. 
do 31.01.2019 r.

UWAGA: Na działce znajdują się naniesienia niebędące własnością gminy, nie są przedmiotem przetargu. 
Przetarg w formie licytacji odbędzie się 29 stycznia 2016r. o godz. 11.00 w budynku Urzędu Miejskiego w Wyszkowie, Aleja Róż 2 (pokój 126A – 

sala ślubów).
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w kwocie podanej w nawiasie,  z adnotacją „Przetarg 29.01.2016r. Gulczewo”, najpóźniej do 

26 stycznia 2016r.  na rachunek 19 8931 0003 0002 2233 2029 0007.
Przystępujący do przetargu powinni przedstawić dowód tożsamości. W przypadku osób, które nie wygrały licytacji wadium zostanie zwrócone. Oso-

bom, które wygrały przetarg wadium zostanie zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego. W przypadku uchylenia się od zawarcia umowy dzierżawy 
wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Wyszków.

Dzierżawca będzie zobowiązany do ponoszenia wszelkich kosztów związanych z dzierżawą gruntu, tj. podatek od nieruchomości, koszty związane z 
utrzymaniem czystości i porządku na dzierżawionym terenie, ewentualnym ubezpieczeniem nieruchomości.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Wyszkowie (pokój 125) tel. (29) 743 77 17. Ogłoszenie zostało 
wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wyszkowie oraz na stronie: bip.wyszkow.pl.

Pierwszy bal naszych wy-
szkowskich maturzystów odbył 
się 9 stycznia 2016 r. w Sali Ba-
lowej „Sylwia” w Białymbłocie. 
Bawili się maturzyści z Centrum 
Edukacji Zawodowej i Ustawicz-
nej „Kopernik”.

Studniówka to tradycyjny bal or-
ganizowany na 100 dni przed egza-
minem dojrzałości, czyli maturą. Nie 
inaczej było i w społeczności szkolnej 
Centrum Edukacji Zawodowej i Usta-
wicznej „Kopernik”. Część oficjalną 
Studniówki poprowadzili: Aleksan-
dra Szulc i Przemysław Wyrzykowski. 
Wśród gości serdecznie witano staro-
stę powiatu wyszkowskiego Bogdana 
Pągowskiego wraz z małżonką, ro-
dziców, wychowawców i pedagogów 
szkoły oraz oczywiście uczniów wraz 
z osobami towarzyszącymi. Dyrektor 
Grażyna Kalinowska przypominała o 
maturze, ale też o tym, że obecni ma-
turzyści tworzą nową historię szkoły 
przekształconej w Centrum: pierwszy 
bal studniówkowy, pierwsza matura, 
pierwsze egzaminy zawodowe z dyplo-
mem i pierwszy rocznik absolwentów. 

Dziękowano również rodzicom, prze-
wodnicząca Rady Rodziców Marze-
na Ciemerych, życzyła uczestnikom 
studniówki wspaniałej, szampańskiej 
zabawy a za 100 dni zdania matury, 
a przewodnicząca balu studniówko-
wego Marzena Puścian złożyła po-
dziękowania dyrekcji, wychowawcom 
i nauczycielom za poświęcony czas i 
pracę wykonaną na rzecz dzieci. W 
imieniu rodziców i maturzystów wrę-
czyła dyrektor Grażynie Kalinowskiej 

czek wartości 3000zł na zakup sprzętu 
multimedialnego. Od uczniów podzię-
kowania i kwiaty otrzymali wycho-
wawcy: Dorota Konopka wychowawca 
kl. IV Technikum Informatycznego i 
Organizacji Reklamy, Joanna Albiniak 
wychowawca kl. IV Technikum Spedy-
cyjnego, Natalia Szczerba wychowaw-
ca kl. IV Technikum Logistycznego i 
Handlowego oraz byłe wychowawczy-

nie tej klasy Joanna Marzec i Katarzyna 
Prusińska, Agnieszka Oniśk wycho-
wawca kl. IV Technikum Elektryczne-
go i mechanicznego, Adam Szczęsny 
wychowawca kl. IV Technikum Po-
jazdów Samochodowych, Marta So-
snowska wychowawca kl. IIIa Liceum 
Ogólnokształcącego Bezpieczeństwo 
Publiczne i Wojciech Karpiński wy-
chowawca klasy IIIb Liceum Ogólno-
kształcącego Bezpieczeństwo Publicz-
ne oraz była wychowawczyni tej klasy 
Dorota Oleksiak. Nie zapomniano o 
kadrze pedagogicznej szkoły - otrzy-
mali róże, a maturzystki zaśpiewały dla 
wszystkich piosenkę „Ale to już było”. 

Ach, ten niezapomniany bal studniówkowy
WYSZKÓW l Studniówka uczniów CEZiU „Kopernik”

Piosenkę „Iść w stronę słońca” dedyko-
wano rodzicom.

Przyszedł wreszcie czas na odtań-
czenie dostojnego poloneza. Pierwszą 
turę – klasę IIIb Liceum Ogólnokształ-
cącego Bezpieczeństwo Publiczne, 
klasę IV Technikum Logistycznego i 
Handlowego poprowadziła dyrektor 
Grażyna Kalinowska i starosta Powia-
tu Wyszkowskiego Bogdan Pągowski. 

W drugiej turze poloneza zatańczyli 
przewodniczący Rady Powiatu Ja-
cek Robert Bachański i wicedyrektor 
CEZiU Dorota Konopka, prowadząc 

wokół Sali uczniów klas IV: Techni-
kum informatycznego i organizacji 
reklamy, Technikum elektrycznego i 
mechanicznego, Technikum pojazdów 

Samochodowych. W trzeciej turze 
poloneza wykonali pod kierunkiem 
wicedyrektor Kamili Borczon i wice-
dyrektor Moniki Lipskiej uczniowie 
klasy IIIa Liceum Ogólnokształcą-
cego Bezpieczeństwo Publiczne i 
klasy IV Technikum Spedycyjnego.                                                                          
Zaproszono wszystkich na poczęstu-
nek i dalszą zabawę aż do świtu. O godz. 

23.00 dyrektor Grażyna Kalinowska i 
starosta Bogdan Pągowski ogłosili wy-
niki konkursu na królewską parę. Kró-
lową balu została Kamila Stankiewicz, 
a Królem – Paweł Ickiewicz.   /J.Cz./
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WYSZKÓW l Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Wyszkowa

14 stycznia, podczas uroczy-
stej sesji Rady Miejskiej w Wy-
szkowie, został nadany tytuł 
Honorowego Obywatela 
Gminy Wyszków płk pil. 
Januszowi Decewiczo-
wi. 

Wyróżniony, siódmy 
honorowy obywatel gmi-
ny odebrał akt nadania z 
rąk burmistrza Wyszkowa 
Grzegorza Nowosielskie-
go podczas uroczystej sesji, 
która odbyła się w sali wi-
dowiskowej Wyszkowskiego 
Ośrodka Kultury „Hutnik”. 
Sesję poprowadziła przewod-
nicząca Rady Miejskiej Elżbieta 
Piórkowska. Z wnioskiem o nada-
nie wyróżnienia i tytułu Honorowego 
Obywatela płk pil. Januszowi Decewi-
czowi wystąpił burmistrz Wyszkowa, a 
radni jednogłośnie uchwałę przegłoso-
wali oddając 21 głosów za przyjęciem 
uchwały. Wysłuchano również lauda-

cji dot. sylwetki, perypetii życiowych, 
osiągnięć zawodowych i działalności 
społecznej wyróżnionego tytułem płk 
pil. Janusza Decewicza. Obok zamiesz-
czamy informacje na temat obecnie 
już siódmego wyszkowskiego Hono-
rowego Obywatela. Wyszkowski sa-
morząd, Honorowym Obywatelstwem 
wyróżnił siedem osób: w 1990 roku 
Stanisława Grzybowskiego, w 1998 
roku Eugeniusza Daszkowskiego, w 
2003 roku – ks. Henryka Kietlińskie-
go, w 2004 roku Bolesława Wolskiego, 
w 2007 roku prof. Ludowika Maciąga, 
w 2011 roku ks. kanonika Stanisława 
Szulca, a obecnie w 2016 roku płk pil. 
Janusza Decewicza.

W uroczystości udział wzięli m.in.: 
poseł na Sejm RP Daniel G. Milew-
ski, przedstawiciele samorządu gminy 
Wyszków wraz z burmistrzem Grze-

gorzem Nowosielskim oraz zastępcą 
burmistrza Anetą Kowalewską, samo-
rządu powiatowego wraz ze starostą 
wyszkowskim Bogdanem Pągowskim 
i wicestarostą Adamem Mrozem, wójt 
gminy Somianka Andrzej Żołyński, 
wójt gminy Długosiodło Stanisława 
Jastrzębski, przedstawiciele wojskowi 
WKU z komendantem Leszkiem Wie-
czorkiem, przedstawiciele związków i 
organizacji wojskowych emerytowa-
nych, delegacja Ligii Morskiej i Rzecz-
nej, służb mundurowych, Związku 
Piłsudczyków RP, uczniowie szkół z 
Wyszkowa ( Zespołu Szkół nr 2) i po-
wiatu (Szkoła Podstawowa w Kręgach), 
Rada Seniorów, nauczyciele, duchowni 

wyszkowskich parafii oraz mieszkańcy 
Wyszkowa. Z szacunkiem witany był 
również ks. Henryk Kietliński - Hono-

rowy Obywatel Wyszkowa.
Gratulacje nowemu Honoro-

wemu Obywatelowi złożyli wy-
żej wymienieni przedstawiciele 
środowisk, wręczając kwiaty, 
ale też wyrażając wiele słów 
uznania na temat wyróż-
nionego tytułem płk pil. 
Janusza Decewicza. Pułkow-
nik pilot Janusz Decewicz 
jest zasłużonym oficerem i 
ikoną Lotnictwa Polskiego, 

odznaczonym Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia 

Polski – za całokształt pracy dla 
Ojczyzny i społeczeństwa oraz na 

rzecz obronności kraju, jako oficer 
Wojsk Obrony Powietrznej Kraju. Na 
wielkie pochwały zasłużył w związku 
ze swojąniezmordowaną i ciągłą pracą 
na rzecz propagowania historii wśród 
młodzieży i mieszkańców, utrwalania 
pamięci o bohaterskich czynach i lo-
sach żołnierzy, wojska. To jego uporo-
wi i pracy zawdzięczamy przywrócenie 
pamięci poległego pod Kręgami por. 

pil.  Stefana Okrzei oraz wielu innych. 
Stąd też szczególne gratulacje złożyła 
płk pil. Januszowi Decewiczowi spo-
łeczność gminy Somianka i młodzież 
wraz z dyrektorem Szkoły Podstawo-
wej w Kręgach. Wszyscy obecni na sali 
na stojąco odśpiewali „Sto lat” podkre-
ślając, że decyzja i wybór rady był ze 

Pułkownik pilot Janusz Decewicz
uhonorowany najwyższym wyróżnieniem

wyszkowskiego samorządu

wszech miar słuszny.
Niezwykle wzruszony otrzymaniem 

tytułu był sam wyróżniony. Przedstawił 
też swoje dzieje i koleje losu, wspomi-
nając momenty trudne jak śmierć mat-

ki, czy opisując czasy przebywania na 
terenie Wyszkowa, pobliskiego Brańsz-
czyka, gdzie żyła jego rodzina, a potem 
powrotów do Wyszkowa. Podkreślał, 
jak bardzo zmienił się Wyszków i jak 
jest dumny z jego rozwoju.

Uroczystość stała się również oka-
zją do dodatkowego uhonorowania płk 
pil. Janusza Decewicza Krzyżem Dusz-

pasterstwa Wojska i Wojsk Munduro-
wych, który wręczyli: admirał Janusz 
Krugłu i generał Bogdan Kuczyński 
reprezentujący władze Ligii Morskiej 
i Rzecznej.

Koncert muzyczno-wokalny arty-
stów z Orkiestry Reprezentacyjnej Sił 
Powietrznych zakończył tą wyjątkową 
uroczystość.

Zapraszamy na stronę internetową 
naszej gazety: www.kurier-w.pl (pod 
artykułem na stronie), gdzie umieści-
my galerię zdjęć i film.

/Janina Czerwińska/
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WYSZKÓW l Ślizgawka w parku i na osiedlu Prosta
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Uczniowie sześciu klas matu-
ralnych Zespołu Szkół nr 3 w Wy-
szkowie w minioną sobotę 16 
stycznia 2016 r. bawili się wspa-
niale na balu studniówkowym 
zorganizowanym w hali spor-
towej Wyszkowskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. 

Część oficjalną balu studniówko-
wego maturzystów z Zespołu Szkół 
Nr 3 im. Jana Kochanowskiego w Wy-
szkowie poprowadzili Angelika Piecu-
ska i Michał Łada - uczniowie klasy 
III los. Około 340 uczestników, czyli 
maturzyści wraz z osobami towarzy-
szącymi oraz zaproszeni pedagodzy, 
rodzice i dyrekcja szkoły bawiło się 
podczas balu zorganizowanego na 100 
dni przed maturą. Wieczór rozpoczął 
się od występu wokalnego Sylwii Stal-
mach, której akompaniował Dawid 

Zwoliński.
O pięknej i chlubnej tradycji wraz 

z gratulacjami oraz życzeniami mówił 
list od marszałka Województwa Ma-
zowieckiego Adama Struzika, który 
został odczytany przez dyrektor szkoły 

Studniówka - piękna i chlubna tradycja 
kultywowana w szkolnictwie polskim

Elżbietę Michalik. Pani dyrektor dołą-
czyła od siebie kolejne życzenia i chwa-
liła przepięknie dekoracje oraz żarto-
bliwie zastanawiała się nad tym, czy 
niektórych swoich uczniów rozpozna 
w ich uroczystym wcieleniu. Kolejne 

wystąpienia: przedstawicieli rodziców 
- Heleny Karłowicz i Marka Baranow-
skiego, przedstawiciela maturzystów 
- Daniela Zielińskiego z kl. IV Ti oraz 
klas młodszych - Katarzyny Szczerba z 
kl. II Loi i Dawida Kalinowskiego z kl. 
II LOS, składały się z podkreślania zna-
czenia dzisiejszego dnia, życzeń zdania 
z sukcesem matury oraz podziękowań 
dla pedagogów i rodziców. 

Maturzyści podziękowali koszami 
kwiatów swoim wychowawcom: Ane-
cie Augustynik – klasa IV Technikum 
Ekonomicznego, Michałowi Łobaczo-
wi – klasa IV Technikum Informatycz-
nego, Lidii Błachnio – klasa III Liceum 
Ogólnokształcącego o profilu matema-
tyczno – informatyczno - biologicz-
nym, Izabeli Zbrzeźniak – klasa III LO 
o profilu lingwistyczno – europejskim, 
Marioli Mórawskiej – klasa III LO o 
profilu ekonomiczno – społecznym, 
Tomaszowi Dąbrowskiemu – klasa III 
LO o profilu sportowym.

Tradycyjnego i uroczystego po-
loneza maturzyści tańczyli w dwóch 
turach. Dyrektor Elżbieta Michalik po-
prowadziła korowód w pierwszej turze 
z Juliuszem Baranowskim, a w drugiej 
z Mateuszem Sitkiem. Po zakończe-
niu podobnie jak w roku ubiegłym 
obejrzano pokaz walca w wykonaniu 
uczniów przygotowanych przez panią 
Matyldę Maliszewską. Do piosenki „I 
have, nothing”, którą wykonała Maryla 
Modzelan walca zatańczyli: Katarzyna 
Nowakowska, Dominik Kulesza, Ka-
tarzyna Szymańska, Damian Kulesza, 
Milena Paź, Albin Kisiel, Sandra Szy-
dłowska, Michał Ziajkowski.

Po części oficjalnej uczestników 
studniówki zaproszono do suto zasta-
wionych stołów na pierwszy posiłek. 
Niebawem młodzież ruszyła do tań-
ca, by zakończyć swój pierwszy stud-
niówkowy bal o świcie. Jak podkreślali 
wcześniej mówcy gratulujący młodzie-
ży udziału w tej uroczystości, bal ten 
jest jedyną i niepowtarzalną nocą bez-
troskiej zabawy i pięknych wzruszeń, 
którego wspomnienie będzie im towa-
rzyszyć do końca życia.

Do galerii zdjęć i filmików z balu 
zapraszamy na stronę internetową 
naszej gazety: www.kurier-w.pl (pod 
artykułem na stronie).

/Janina Czerwińska/

Piękny jubileusz wyszkowianki

Piękny jubileusz 100. urodzin 
obchodziła 15 stycznia Pani Zo-
fia Lewandowska. Mimo upły-
wu lat Pani Zofia cały czas cieszy 
się bardzo dobrym zdrowiem, 
Jej sprawność fizyczna momen-
tami budzi wręcz podziw.

Pani Zofia urodziny obchodziła w 
ostatni piątek, w swoim wyszkowskim 
mieszkaniu. Jubileusz spędziła razem 
z najbliższą rodziną, m.in. opiekują-
cą się i mieszkającą razem z jubilatką 
78-letnią córką, drugą córką, zięciem, 
wnuczętami, prawnukiem. Szacowna 
jubilatka doczekała się również jed-
nej praprawnuczki. W uroczystości 
uczestniczyli również sąsiedzi miesz-
kający na tej samej klatce schodowej.

Do życzeń dołączyli się również 

przedstawiciele samorządu gminy Wy-
szków. Życzenia złożyły wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej w Wyszkowie 
Danuta Kukwa, zastępca burmistrza 
Wyszkowa Aneta Kowalewska oraz 
dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wyszkowie Agnieszka Mróz.

- Nie spodziewałam się, że na moje 
urodziny przybędzie tyle osób i do 
tego władze miasta. Jestem bardzo 
wzruszona, bardzo się cieszę. Dziękuję 
wszystkim i życzę wszystkim takiego 
zdrowia, jakie ja mam. Też dlatego, że 
prawie w ogóle w ciągu swojego życia 
nie chodziłam po lekarzach – opowia-
dała stojąc szacowna 100-latka.

Swoje urodziny jubilatka uczciła 
lampką szampana oraz kawałkiem 
urodzinowego tortu.

/info UM/

Będą dwie ślizgawki
Ferie zimowe dla uczniów z województwa mazowieckiego rozpoczną się, 

co prawda dopiero 1 lutego, ale już w najbliższych dniach amatorzy białego 
szaleństwa będą mogli cieszyć się w Wyszkowie dwoma specjalnie przygoto-
wanymi ślizgawkami.

Podobnie, jak w latach ubiegłych ślizgawki powstaną w parku Karola Ferdy-
nanda Wazy oraz na osiedlu Prosta, obok bloku przy ul. gen. J. Sowińskiego 28. 
Ślizgawki wyleją strażacy z ochotniczych straży pożarnych. Prace nad obiektami 
OSP Rybno oraz Kamieńczyk rozpoczną w poniedziałek w godzinach popołu-
dniowych. Dostępność ślizgawek przewidziano od środy 20 stycznia (w zależno-
ści od warunków temperaturowych – szybkości zamarzania wody).

Według prognozy pogody ujemne temperatury, zarówno w dzień, jak i noca-
mi mają utrzymać się, co najmniej do końca stycznia. Jest, więc duża szansa, że 
ślizgawki utrzymają się, przez co najmniej kilkanaście dni.

/info UM/
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Tegoroczny cykl walnych zebrań Ochot-
niczych Straży Pożarnych rozpoczął się 
od sobotniego (16.01.2016r.) spotkania 
druhów z jednostki OSP Grygrów. 

Zarządowi jednostki, który został 
wybrany w październiku ubiegłego 
roku, towarzyszyła ogromna trema 
oraz obawa o to, jak wypadnie pierw-
sze w ich kadencji walne zebranie, 
szczególnie, że zostało ono połączone 
ze spotkaniem opłatkowym. Obawy 
okazały się zupełnie niepotrzebne, ze-
branie zostało przygotowane w pełni 
profesjonalnie, zarówno pod względem 
merytorycznym jak i organizacyjnym.  
W zebraniu oprócz członków OSP 
uczestniczyli także Mieczysław Wój-
cik – Wójt Gminy wraz z zastępcą oraz 
Krzysztof Snopkiewicz – pracownik 
Urzędu Gminy odpowiedzialny m.in. 
za współpracę z OSP, a także przedsta-
wiciele pozostałych jednostek OSP z 
terenu Gminy.  Przewodniczącą zebra-
nia została Druhna Wanda Jednorałek, 
która podsumowując sprawozdanie fi-
nansowe oraz z działalności jednostki 
w 2015r. podkreśliła, że największym 
sukcesem zeszłego roku jest wstąpienie 
w szeregi straży 26 nowych członków. 
W sumie do jednostki należy 45 ochot-
ników, z czego 18 to kobiety. Następ-
nie zarządziła głosowanie w sprawie 
udzielenia zarządowi absolutorium. 
Decyzja była jednogłośna i oczywi-
ście pozytywna.  Gratulując Prezesowi 
Dh. Tadeuszowi Cichockiemu dobrej 
oceny pracy zarządu, Wójt zaznaczył, 
że ostatni okres był dość burzliwy dla 

OSP Grygrów. Dlatego tym bardziej 
cieszy fakt, że do jednostki wstąpiło 
wielu nowych członków. Zapewnia-
jąc o swoim wsparciu we wszystkich 
podejmowanych przez strażaków 
działaniach życzył wielu sukcesów w 
2016 r., ale przede wszystkim zgody i 
współpracy  w działaniu. Na zakończe-
nie humorystycznie zapytał czy straża-
cy zastanowili się przyjmując w swoje 
szeregi 18 kobiet jakie pociągnie to za 
sobą konsekwencje finansowe, bo prze-
cież druhny muszą mieć eleganckie 
mundury. Po zakończeniu walnego ze-
brania na salę OSP przybyli ks. Marek 
Sidoruk i Adam Banaszek – Proboszcz 
i Wikariusz parafii pod wezwaniem 
św. Michała Archanioła w Starej Wsi. 
Po krótkiej modlitwie wszyscy zebrani 
złożyli sobie serdeczne życzenia oraz 
przełamali się opłatkiem przy akom-
paniamencie kolęd wykonanych przez 
najmłodszą Druhnę OSP Grygrów - 
Magdę Piwko. Następnie wszyscy za-
siedli do stołu. Jak można się domyślać 
jednostka, do której należy tyle kobiet  
przygotowała wspaniałą kolację, dzięki 

czemu spotkanie przeciągnęło się do 
późnych godzin wieczornych. W nie-
dzielę natomiast odbyło się walne ze-
branie sprawozdawczo-wyborcze OSP 
Stoczek– jedynej jednostki na terenie 
naszej gminy wpisanej do Krajowego 
Systemu Ratownictwa Gaśniczego.  W 
spotkaniu oprócz władz gminy i przed-
stawicieli pozostałych OSP uczestni-
czył także Komendant Powiatowy Pań-

Pierwsze zebrania sprawozdawczo-wyborcze
jednostek OSP z terenu Gminy Stoczek

stwowej Straży Pożarnej w Węgrowie 
- st. bryg. mgr inż. Jarosław Soszyński.

Zebranie trwało dość długo, ponie-
waż zgodnie ze statutem OSP przepro-
wadzono wybory członków zarządu 
oraz komisji rewizyjnej jednostki. Stra-
żacy dokonali niewielkich zmian oso-
bowych w tych organach, co świadczyć 
może tylko i wyłącznie o tym, że darzą 
olbrzymim zaufaniem i szacunkiem 

osoby pełniące  funkcje kierownicze.  
O dobrym funkcjonowaniu OSP Sto-
czek świadczy również ilość wyjaz-
dów do akcji ratunkowo gaśniczych w 
2015r., których w sumie było aż 72, z 
czego 11 akcji odbyło się poza terenem 
naszej gminy. Dla strażaków, którzy 
wyjeżdżali największą ilość razy, zarząd 
przygotował drobne nagrody rzeczo-
we, które 3 najaktywniejszym Druhom 
wręczyli Komendant Powiatowy PSP 
w Węgrowie oraz Wójt Gminy, który 
zaznaczył, że przyłączy się do nagrody 
i ufunduje komplet umundurowania 
galowego. 

Wyróżnieni zostali strażacy:
- Zawadzki Dawid – 58 wyjazdów- 

w akcji spędził w sumie 3 dni, 10h i 
1min.,

- Cymer Piotr- 44 wyjazdy- w akcji 
spędził w sumie 3 dni, 4h i 44 min.,

- Kamiński Dariusz- 42 wyjazdy- w 
akcji spędził w sumie 3 dni, 5h i 41min.

Na zakończenie zebrania Dh. Wie-
sław Urbankowski - Prezes OSP  w 
Stoczku serdecznie podziękował za 
kolejny rok wspólnej pracy oraz za-
znaczył, że ponowny wybór na preze-
sa jednostki jest dla niego ogromnym 
wyróżnieniem. 

Sylwia Tryc
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Uczennice ze Szkoły Podstawowej
w Grygrowie zdobyły mistrzostwo

Powiatu w tenisie stołowym

Aby wziąć udział w zawodach powia-
towych drużyna ze Szkoły Podstawowej 
w Grygrowie musiała wygrać w etapie 
gminnym. 

Dla Magdaleny Kocon i Klaudii Druż-
by nie był to jednak problem, dziewczęta 
były bezkonkurencyjne. Podobnie było 8 
stycznia podczas Mistrzostw Powiatu Wę-
growskiego w Tenisie Stołowym. Nasze za-
wodniczki zdeklasyfikowały rywali i zajęły 
pierwsze miejsce. Serdecznie gratulujemy 
nie tylko mistrzyniom, ale również ich tre-
nerowi!

www.spgrygrow.szkolnastrona.pl
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OSTRÓW MAZ. l Czas podsumowań i integracji środowisk

ZAWIADOMIENIE WOJEWODY
MAZOWIECKIEGO

Na podstawie art. 131 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania ad-
ministracyjnego /tekst jednolity Dz. U. 2016 r., poz. 23/ zawiadamia się, że w dniu 
04.01.2015r. do tutejszego organu wpłynęło odwołanie od decyzji Wojewody Ma-
zowieckiego nr 2/O/2015 z dnia 30.11.2015 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej: „Rozbudowa drogi krajowej Nr 8 do parametrów drogi ekspresowej na od-
cinku Wyszków - granica województwa podlaskiego odcinek II od km 553+ 145,50 do 
km 562 + 542,07”.
Pismem z dnia 11 stycznia 2016 r. Wojewoda Mazowiecki przesłał ww. odwołanie 
wraz  z aktami sprawy do organu odwoławczego tj. Ministra Infrastruktury i Budow-
nictwa.     

WI-O.7820.1.2.2015.BT 

OBWIESZCZENIE WOJEWODY
MAZOWIECKIEGO

Niniejszym, na podstawie art. 33 ust. 1 w związku z art. 88 ust. 1 pkt. 1 i art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, 
ze zm.) informuję o przystąpieniu do przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na środowisko 
inwestycji pn.: „Przebudowa, rozbudowa i budowa linii kolejowej nr 6 na odcinku Sadowne – Czyżew 
od km 71,800 do km 107,260, szlak Małkinia - Czyżew od km 91,000 do 107,260”, w ramach 
Projektu POIiŚ 7.1-75: „Modernizacja linii E75 na odcinku Sadowne – Białystok wraz z robotami pozo-
stałymi na odcinku Warszawa Rembertów – Sadowne – Prace Przygotowawcze”.

Roboty budowlane prowadzone będą na działkach ewidencyjnych: nr 441 obręb Zawisty Podleśne, 
nr 263 obręb Rostki Wielkie gmina Małkinia Górna, nr 60 obręb Rostki-Daćbogi, nr 720 obręb Kę-
piste-Borowe, nr 987 obręb Uścianek Wielki, nr 205/3 obręb Kietlanka gmina Zaręby Kościelne, nr 
482 obręb Leśniewo, nr 197 obręb Szulborze Wielkie, nr 24 obręb Brulino Lipskie gmina Szulborze 
Wielkie, powiat ostrowski. 

	
Ocena przeprowadzana jest w ramach postępowania administracyjnego znak:. WI-

III.7840.7.127.2015.EA, wszczętego na wniosek inwestora - PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., ul. Tar-
gowa 74, 03-734 Warszawa, z dnia 17 września 2015 roku (uzupełniony w dniu 9 października 2015 
roku). 

Organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji o pozwoleniu na budowę jest Wojewoda 
Mazowiecki.

Organem właściwym do wydania postanowienia w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przed-
sięwzięcia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, a do wydania opinii dotyczącej 
uzgodnienia, Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie. 

Wszyscy zainteresowani mogą się zapoznać z niezbędną dokumentacją sprawy oraz złożyć uwagi 
i wnioski w formie pisemnej, elektronicznej i ustnej do protokołu, w dniach od 25 stycznia 2016 r., 
do 15 lutego 2016 roku. Niezbędna dokumentacja sprawy dostępna jest w Wydziale Infrastruktury 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego (Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, pok. 601). 

Złożone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzone przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Warszawie.

Zgodnie z art. 35 cytowanej ustawy uwagi lub wnioski złożone po upływie podanego powyżej ter-
minu, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

WI-III.7840.7.127.2015.EA

XXIV Spotkanie Noworoczne
Samorząd Miasta Ostrowi Ma-

zowieckiej kolejny raz w dniu 15 
stycznia 2016 r. zorganizował 
Spotkanie Noworoczne, łącząc 
przyjemne i kulturalne świę-
towanie z dokonaniem podsu-
mowań, i dzieląc się planami na 
najbliższy rok.

Burmistrz Ostrowi Mazowieckiej 
Jerzy Bauer zaprosił przedstawicieli 
wielu środowisk, działających w mie-
ście w wielu dziedzinach życia spo-
łecznego, kulturalnego, biznesowego i 
samorządowego. W spotkaniu nowo-
rocznym 2016 uczestniczyli znamie-

nici goście m.in.: radny sejmiku wo-
jewództwa mazowieckiego Krzysztof 
Winiarski, honorowy obywatel Ostro-
wi Mazowieckiej prof. dr hab. Adam 
Dobroński,  ks. Prałat dr Jan Okuła, ks. 
Kanonik Stanisław Gadomski, dzie-
kan wydziału nauk ekonomicznych w 
Ostrowi Mazowieckiej Wyższej Szkoły 
Finansów i Zarządzania w Białymsto-
ku dr Dorota Ostrowska, wicestarosta 
ostrowski Urszula Wołosiewicz, prze-
wodniczący rady miasta Zbigniew 
Krych z radnymi, wójtowie i burmi-
strzowie, byli burmistrzowie Ostrowi 
Mazowieckiej, przedstawiciele insty-
tucji rządowych i samorządowych, 

przedstawiciele służb mundurowych, 
przedstawiciele firm, dyrektorzy i pre-
zesi miejskich jednostek i spółek.

Podsumowania poprzedził rewela-
cyjny występ Kwartetu Obsession. Jak 

o sobie mówiły wykonawczynie: Ka-
mila, Agnieszka, Aleksandra i Małgo-
rzata (szefowa zespołu) - są „Jedynym 
kwartetem żeńskim” - zaprezentował 
rewelacyjne połączenie muzyki kla-
sycznej, standardów i przebojów pol-
skich oraz światowych z kobiecością, 

dowcipem, śpiewem i… grą aktorską. 
Stworzyły show jednocześnie grając 
na skrzypcach, altówce i kontrabasie. 
Publiczność była zachwycona, a orga-
nizatorom Burmistrzowi Miasta i jego 
wydziałowi promocji należą się gra-
tulacje za występ poszerzający nasze 
horyzonty.

W drugiej części spotkania nowo-
rocznego burmistrz Jerzy Bauer pod-
sumował działania samorządu w ubie-
głym roku i odniósł się do realizacji 
wcześniejszych zamierzeń takich jak: 
inwestycje, projekty, ilość przygotowa-
nych dokumentacji, wprowadzonych 
udogodnień i polepszonej komuni-
kacji z mieszkańcami oraz nowych 
inicjatyw, jaka np. Ostrowskie Forum 
Rozwoju, którego ustalenia są konty-
nuowane w cyklu kolejnych spotkań.

- „Celem nadrzędnym jest dla mnie 
uczynienie z naszego miasta dobrego, 

perspektywicznego miejsca do życia 
zarówno grup społecznych, jak i jed-
nostek – mówił burmistrz Jerzy Bauer. 

Burmistrz podkreślił znaczenie 
współpracy ze społecznością lokalną 
i dbanie o lokalne dziedzictwo histo-
ryczne. W ramach zadań o charakte-
rze historycznym zapowiedział stara-

nia o zakup nieruchomości z domem 
rodzinnym Marii Ostrowskiej, żony 
rotmistrza Pileckiego. Realizowanie 
poważnych zamierzeń musi się odby-
wać w zgodzie i współpracy, zapewniał 
burmistrz.

Goście zaproszeni zabierając głos 
poruszali wiele spraw, wskazując dobrą 
współpracę i gratulując wykonanych 
planów. Honorowy Obywatel prof. 
dr hab. Adam Dobroński pochwalił 

samorząd za innowacje i plany w za-
kresie kultury i oświaty. Deklarował 
również wsparcie pięciu pozostałych 
Honorowych Obywateli. Przewod-
nicząca Klubu Seniora „Złota Jesień” 
podziękowała burmistrzowi Jerzemu 
Bauerowi i dyrektorowi MDK Jackowi 
Kalinowskiemu za opiekę i wsparcie 
udzielane seniorom. Radny sejmiku 
województwa mazowieckiego Krzysz-
tof Winiarski kończący wystąpienia 
gości, życzył odniesienia sukcesów i 
nie obawiania się odważnych decyzji w 
obecnym roku.

Następnie wszystkich zebranych 
zaproszono na poczęstunek, gdzie już 
w atmosferze bardziej kameralnej to-
czyła się dalsza wymiana poglądów i 
dzielono się wrażeniami.

/Janina Czerwińska/
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DĄBRÓWKA l Malta Trading sp. z o.o. wybuduje zakład  w strefie przemysłowej w Małopolu

Kolejna duża firma wybrała
Gminę Dąbrówka!!!

- Cieszę się, że udało nam się 
przekonać zarząd poznańskiej 
spółki Malta Trading, do zain-
westowania właśnie w naszej 
strefie przemysłowej przy trasie 
S-8. To oznacza kolejne miej-
sca pracy dla mieszkańców i 
wpływy do gminnego budżetu 
– mówi z satysfakcją wójt Rado-
sław Korzeniewski.

To już pewne. Zajmująca się pro-
dukcją mebli Malta Trading sp. z o.o., 
która poszukiwała dogodnego miejsca 
pod Warszawą dla budowy swojego 
zakładu produkcji paneli, zainwestuje 
na terenie administracyjnie przypisa-
nym do sołectwa Małopole.

Negocjacjom z inwestorem przez 
cały czas przewodził wójt Radosław 
Korzeniewski, dla którego rozwój stre-
fy przemysłowej w gminie Dąbrówka 
jest jednym z priorytetów. - Muszę 
przyznać, że szybko doszliśmy do 
porozumienia i już po kilku spotka-
niach prezes spółki Malta Trading nie 
miał wątpliwości, że to właśnie tereny 
Gminy Dąbrówka są najlepszą lokali-
zacją po tej stronie Warszawy dla ich 
nowego zakładu – przyznaje z dumą 

wójt Radosław Korzeniewski. Dodaje 
przy tym, że perspektywa dodatko-
wego  zatrudnienia dla mieszkańców 
jest jak najbardziej realna, ponieważ 
jest to firma z Wielkopolski, zatem nie 
ma możliwości, aby zatrudniała ludzi z 
centrali.

Jak udało nam się dowiedzieć, na 
zakupionej działce w pobliżu Piekarni 
Szwajcarskiej w strefie przemysłowej 
przy trasie S-8 poznańska spółka pla-

nuje wybudować: jednokondygnacyj-
ny pawilon biurowo - wystawowy o 
powierzchni zabudowy 612,5 m2, pow. 
użytkowej 535,65 m2 i kubaturze 2436 
m3 , wym. 17,5x35,0x4,0 m; dwie hale 
namiotowe, jednokondygnacyjne o 
przeznaczeniu magazynowym o po-
wierzchni zabudowy 5000m2 każda 
i wym. 100x50x12,82m wraz z insta-
lacją elektryczną; stolarnię z linią do 
formatowania płyt wraz z kontenerem 
kotłowni (obiekt jednokondygnacyjny 
o powierzchni zabudowy 896 m2, o 
wymiarach osiowych 24x36m i wys. 
5,59m), a także budynek zaplecza ad-
ministracyjnego, plac magazynowy 
(manewrowy) z nawierzchnią natural-
ną oraz parkingi i place manewrowe 
przy parkingach z kostki betonowej o 
powierzchni 1560 m2.

Nowy inwestor odebrał już pozwo-
lenie na budowę, co oznacza, że w naj-
bliższym czasie na zakupionym grun-
cie o powierzchni ok. 5 hektarów prace 
budowlane ruszą pełną parą.

/R.L./

W niedzielę, 24 stycznia 2016r. 
w godzinach 10.00 – 16.00 w 
budynku Gminnego Centrum 
Kultury w Dąbrówce, odbędzie 
się akcja rejestracji potencjal-
nych Dawców – „Dzień Dawcy 
Szpiku w Dąbrówce”.

Partnerem akcji są wójt Gminy 
Dąbrówka, Gminne Centrum Kultu-
ry w Dąbrówce oraz wolontariusze z 
Publicznego Gimnazjum im. Tadeusza 
Kościuszki w Dąbrówce i Publiczne-
go Gimnazjum im. Księdza Ignacego 
Skorupki w Józefowie.

Wolontariusze Fundacji DKMS 
zwrócili się do wójta Radosława Ko-
rzeniewskiego z prośbą o pomoc w 
zorganizowaniu Dnia Dawcy w Gmi-
nie Dąbrówka.

Podczas akcji wolontariusze Fun-
dacji przeprowadzą zbiórką pieniężną 
na terenie Gminnego Centrum Kul-
tury w Dąbrówce. Środki zebrane ze 
zbiórki publicznej zostaną przezna-
czone na pokrycie kosztów rejestracji 
potencjalnych dawców, którzy tego 
dnia dokonają rejestracji. 

Warto pamiętać, że w Polsce co 
godzinę, ktoś dowiaduje się, że choru-
je na białaczkę, czyli nowotwór krwi. 
Rak krwi to potoczna nazwa używa-
na do określenia nowotworu, który 
atakuje system krwionośny oraz samą 
krew, szpik kostny i układ limfatyczny. 
W takich sytuacjach niezbędny jest 
przeszczep szpiku kostnego. Każdy z 
nas rejestrując się, jako potencjalny 
dawca może uratować komuś życie.

Dzień Dawcy Szpiku w Dąbrówce
- Zachęcamy do udziału

Wyniki spotkań:

MECZ O MIEJSCE SIÓDME: ISKRA - JAK NAZYWA SIĘ TA DRUŻYNA 1:2; MECZ O MIEJSCE PIĄTE: MKS 
SKOK – CHRUŚCIELE 2:1; MECZE PÓŁFINAŁOWE: LESZCZE Z MĘTNEJ WODY - MKS SKOK 0:2, CZARNA 
SKRA - GIMNAZJUM W DĄBRÓWCE 2:0; MECZ O MIEJSCE TRZECIE:
GIMNAZJUM W DĄBRÓWCE - LESZCZE Z MĘTNEJ WODY 0:2; MECZ O MIEJSCE PIERWSZE: CZARNA 
SKRA – OLD STARS 2:1

Tabela wyników GRAND PRIX GMINY DĄBRÓWKA w piłce siatkowej po drugiej kolejce:

1. Czarna Skra - 19 pkt. - 14 pkt - 33 pkt
2. Old Stars - 18 pkt. - 13 pkt. - 31 pkt.
3. Leszcze z mętnej wody - 13 pkt. - 9 pkt - 22 pkt
4. MKS Skok - 11 pkt. - 5 pkt. - 16 pkt.
5. TKS Chruściele - 9 pkt. - 3 pkt - 12 pkt
6. Iskra - 8 pkt. - 2 pkt. - 10 pkt.
7. Gimnazjum w Dąbrówce - 4 pkt. - 5 pkt - 9 pkt
8. „Jak się nazywa ta drużyna?” - 2 pkt. - 3 pkt. - 5 pkt.

W sobotę, 9 stycznia w 
hali Publicznego Gim-
nazjum im T. Kościusz-
ki w Dąbrówce, odby-
ła się druga kolejka 
w ramach Grand Prix 
gminy Dąbrówka w 
piłce siatkowej. 

Do turnieju zgłosiło się 8 
drużyn, czyli blisko 80 osób. 
Drużyny zostały rozlosowa-
ne do dwóch grup, gdzie ry-
walizowano w systemie „każdy 
z każdym” do dwóch wygranych 
setów. Za każdy wygrany mecz dru-
żyna zdobywała punkty: wygrana 2:0 – 3 
pkt., wygrana 2:1 – 2 pkt., przegrana 1:2 – 1 pkt., 
przegrana 0:2 – 0 pkt.

Najlepszą z drużyn po drugiej kolejce okazała się „Czarna Skra” zajmując 
pierwsze miejsce, na drugim miejscu rywalizację zakończyła drużyna „Old Stars”, 
a na trzecim miejscu drużyna „Leszcze z mętnej wody”. Serdecznie gratulujemy!

/dabrowka.net.pl/

Rozegrano GRAND PRIX gminy
Dąbrówka w Piłce Siatkowej…

Od 4 stycznia 2016 r. zapraszamy mieszkańców gminy do korzystania z nie-
odpłatnej pomocy prawnej, która jest dostępna w punkcie mieszczącym się 
w Dąbrówce przy ul. T. Kościuszki 12, (na tyłach Poczty Polskiej).

Nieodpłatna pomoc prawna udzielana jest osobiście przez adwokata Mateusza Oleniacza lub przez radcę 
prawnego Michała Jabłońskiego.

Kto jest uprawniony do uzyskania nieodpłatnej pomocy prawnej? Między innymi: posiadacze Karty Dużej 
Rodziny, kombatanci, weterani; osoby, które nie ukończyły 26 lat lub ukończyły 65 lat oraz wszyscy, którzy 
w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej znaleźli się w sytuacji 
zagrożenia lub ponieśli straty. Nieodpłatna pomoc prawna przysługuje również osobom, którym w okresie 
12 miesięcy poprzedzających zwrócenie się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane 
świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 163, z późn. zm.) i wobec których w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie nienależ-
nie pobranego świadczenia. Osoby uprawnione mogą uzyskać w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej 
informacje w zakresie: prawa pracy, przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej, prawa cy-
wilnego, spraw karnych, spraw administracyjnych, ubezpieczenia społecznego, spraw rodzinnych, prawa 
podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
Nr telefonu do punktu: 29 642 82 65
Adres: Dąbrówka ul. T. Kościuszki 12, (na tyłach Poczty Polskiej )
Harmonogram: poniedziałek  9.00 – 13.00; wtorek  8.00 – 12.00; środa  8.00 – 12.00; czwartek  9.00 – 
13.00; piątek  8.00 – 12.00 

Uruchomiono Darmową Pomoc Prawną
dla mieszkańców gminy Dąbrówka
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2031)  oraz art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz.23)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Miasta Ząbki, złożony w dniu 25 listopada 2015 r. postępowania 
administracyjnego w sprawie znak WAB.6740.14.40.2016 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, pod nazwą „Budowa ul. Nowej na odcinku od ul. Stefana Batorego do ul. 
Jana Sowińskiego w Ząbkach wraz z infrastrukturą towarzyszącą”,

na działkach mieszczących się w liniach rozgraniczających teren niezbędny do realizacji drogi 
gminnej:
ew. nr 4 (4/3*, 4/4) w obrębie 01-17 Ząbki
ew. nr  2/5, 261 (261/5*, 261/6) w obrębie 01-18 Ząbki

  x/x lub x lub xxx – działki przed podziałem lub nie podlegające podziałowi 
 (x/x*) lub (xxx/x)  – działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości, leżące w liniach rozgraniczających teren 
niezbędny do   realizacji drogi gminnej
 (x/x) lub (xxx/x) – działki powstające w wyniku podziału, leżące poza liniami  rozgraniczającymi teren niezbędny 
do realizacji drogi gminnej

i na działkach, znajdujących się poza liniami rozgraniczającymi teren niezbędny do realizacji drogi 
gminnej, na których przewidziano przebudowę sieci uzbrojenia terenu
ew. nr 1, 4 (4/3, 4/4), w obrębie 01-17 Ząbki, 
ew. nr 2/6 w obrębie 01-18 Ząbki

(tłustym drukiem – numery działek pod przebudowę sieci uzbrojenia terenu)

oraz na działkach, znajdujących się poza liniami rozgraniczającymi teren niezbędny do realizacji drogi 
gminnej, na których przewidziano przebudowę innych dróg publicznych:
ew. nr: 2/6, 24 w obrębie 01-18 Ząbki
ew. nr 1 w obrębie 01-17 Ząbki 

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w 
Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 5 w 
godzinach przyjęć interesantów  tj. pn 9-17, wt 12-16, śr 8-16, czw12-16, pt 8-16 oraz składać uwagi i 
wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od publikacji niniejszego obwieszczenia.

Po upływie wyżej wyznaczonego terminu sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane mate-
riały.

Uczniowie z Radzymina i Słupna
na uroczystej gali konkursowej

w Senacie RP!!!
Z radością przychodzi nam 

poinformować, że delegacje 
uczniów ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im ppłka pilota Mariana 
Pisarka w Radzyminie i Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Michaliny 
Chełmońskiej – Szczepankow-
skiej w Słupnie, uczestniczyły 
w uroczystej gali wręczenia na-
gród w IV edycji konkursu „Od-
krywamy naszą historię”, która 
odbyła się w Senacie Rzeczypo-
spolitej Polskiej w Warszawie.

Konkurs „Odkrywamy naszą histo-
rię”, poświęcony  95. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej 1920 r., odbył się pod 
patronatem: Mariusza Błaszczaka Po-
sła na Sejm RP, Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji, profesora 
Zdzisława Krasnodębskiego – posła do 
Parlamentu Europejskiego oraz sędzie-
go Bogusława Nizieńskiego, kawalera 
Orderu Orła Białego.

W skład Komitetu Organizacyjne-
go IV Konkursu „Odkrywamy naszą 
historię” weszli: Andrzej Melak (pre-
zes Komitetu Katyńskiego, radny M. 
St. Warszawy) i Łukasz Kudlicki (Krąg 
Pamięci Narodowej).

Głównym celem konkursu było: 
kształtowanie postaw patriotycznych 
młodzieży poprzez propagowanie i 
pogłębianie wiedzy o dziejach ojczy-
stych i bohaterach narodowych; za-

inspirowanie i zachęcenie młodzieży 
do podjęcia samodzielnych studiów 
nad historią, sięgania do źródeł histo-
rycznych, badań i oceny tych źródeł; 
promocja atrakcyjnych form przekazu 
treści historycznych i patriotycznych.

Z tym większą satysfakcją przycho-
dzi nam poinformować, że Komisja 
Konkursowa postanowiła wyróżnić 
prace 10 uczniów reprezentujących 
Ziemię i Miasto Cudu nad Wisłą.

Wyróżniono prace uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. ppłk pil. Maria-
na Pisarka w Radzyminie:

Natalii Marciniak (kl. V d), Julii 
Marcinkiewicz (kl.V e), Mai Modli-

szewskiej (kl. V e), Doroty Wardak (kl.
VI b), Łukasza Całki ( kl. VI b), Amelii 
Tymińskiej (kl.VI a), Michała Pirań-
skiego (kl. VI a), Emilii Demianiuk (kl. 
V), Aleksandry Gryniewicz (kl. V). Po-
nadto, wyróżnienie otrzymała również 
praca Kacpra Chajęckiego - ucznia kla-
sy VI ze Szkoły Podstawowej nr 2 im 
Michaliny Chełmińskiej – Szczepan-
kowskiej w Słupnie.

Dyplom uznania za uczestnictwo 
otrzymali: Edwin Gronowski (kl. V 
b) ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ra-
dzyminie oraz: Mateusz Szczepanek, 
Dawid Skłodowski, Miłosz Żmijewski 

- uczniowie klasy VI ze 
Szkoły Podstawowej nr 
2 w Słupnie.

Uroczysta gala wrę-
czenia nagród odbyła 
się w poniedziałek, 28 
grudnia w gmachu Se-
natu Rzeczypospolitej 
Polskiej w Warszawie. 
Nagrody uczestnikom 
konkursu wręczył 
minister Spraw We-
wnętrznych i Admi-
nistracji p. Mariusz 
Błaszczak, profesor 
Wiesław Jan Wysoc-
ki – prezes Instytutu 
Józefa Piłsudskiego w 
Warszawie oraz sędzia 
Bogusław Nizieński - 
syn oficera 2 Brygady 
Legionów.

Gratulując wyróż-
nionym dodajmy, iż 
nagrody ufundowa-
ne przez p. Mariusza 
Błaszczaka i Oddział 
Instytutu Pamięci Na-
rodowej w Warszawie, 
trafiły nie tylko do 
uczniów, ale również 
do nauczycieli, którzy 
przygotowali młodych 
historyków do konkur-
su. (Wśród nich znalazł 
się również p. Grzegorz 
Jeleń - nauczyciel histo-
rii w „Stalowej Jedynce” 
i Szkole Podstawowej 
nr 2 w Słupnie).

Ostatni akord uro-
czystej gali konkurso-
wej, stanowiło wspólne 
zwiedzanie gmachu 
naszego Parlamentu. 
Młodzi historycy z 
terenu gminy Radzy-
min mogli zatem z 
bliska obejrzeć wnę-
trza (znane im dotąd 
głownie z telewizji), w 
których podejmowane 
są najważniejsze decy-
zje dotyczące naszego 
państwa.

/opr. SP nr 1/
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INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU 
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 

DO ODDANIA W DZIERŻAWĘ  
I  DO ZAMIANY

 

Burmistrz Radzymina działając stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia  21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.) 
informuje, że w dniu 18 stycznia 2016 roku na tablicy ogłoszeń  w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Radzymin przy Placu Tadeusza  Kościuszki 2 oraz na tablicy ogłoszeń 
bip.radzymin.pl wywieszono na okres  21 dni wykaz nieruchomości, stanowiących 
własność Gminy Radzymin, przeznaczonej do oddania w dzierżawę i nieruchomo-
ści przeznaczonej do zamiany.

Wykaz obejmuje nieruchomości gruntowe:
1) działkę ewid. nr 1102/24  w obrębie Arciechów gm. Radzymin – przeznaczoną do 

oddania w dzierżawę, 
2) działkę ewid. nr 47/1 w obrębie 03-03 w Radzyminie – przeznaczoną do zamia-

ny.
 Burmistrz 

/-/ Krzysztof Chaciński

OBWIESZCZENIE SĄDOWE
Syndyk masy upadłości KOBUS S.A. w upadłości likwidacyjnej z siedzibą w Zielonce 

zaprasza do składania ofert w przetargu sądowym, którego przedmiotem jest sprzedaż 
prawa własności nieruchomości gruntowej znajdującej się w miejscowości Kobyłka 
(gmina Kobyłka, powiat wołomiński, województwo mazowieckie), obręb ewidencyjny 
09, składającej się z działki ewidencyjnej nr 64 o powierzchni 3.427 m², zabudowanej 
budynkiem o charakterze produkcyjnym o powierzchni użytkowej 3.323 m², dla której 
Sąd Rejonowy w Wołominie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
o numerze WA1W/00021310/1 oraz z działki ewidencyjnej nr 65 o powierzchni 2.241 
m², zabudowanej budynkami o charakterze biurowo-magazynowym i biurowo-miesz-
kalnym o łącznej powierzchni użytkowej 1.236,52 m², dla której Sąd Rejonowy w 
Wołominie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze WA1-
W/00021311/8, wchodzącej w skład masy upadłości KOBUS S.A. z siedzibą w Zielonce. 
Syndyk informuje, iż działka nr 64 wchodząca w skład nieruchomości gruntowej, bę-
dącej przedmiotem niniejszego przetargu, nie ma prawnie zapewnionego dostępu do 
drogi publicznej (ulicy Dworkowej). Dostęp do drogi publicznej faktycznie odbywa się 
poprzez stanowiącą własność osoby trzeciej działkę numer 66, jednakże dostęp ten nie 
jest prawnie zapewniony.

Cena wywoławcza: 3.042.210,00 zł (słownie: trzy miliony czterdzieści dwa tysiące 
dwieście dziesięć złotych).

Zainteresowani winni składać oferty w terminie do dnia 17 lutego 2016 r., w gmachu 
Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy, X Wydział Gospodarczy dla spraw upadłościo-
wych i naprawczych, ul. Czerniakowska 100A, 00-454 Warszawa lub przesłać je na ad-
res tegoż Sądu listami poleconymi (decyduje data wpływu oferty do sądu, nie zaś data 
nadania).

Oferta wraz z wymaganymi dokumentami winna być umieszczona w zamkniętej ko-
percie, a ta koperta umieszczona w zamkniętej drugiej kopercie o większym formacie. 
Każda z kopert winna być zaadresowana do wyżej wymienionego Sądu, koniecznie z 
podaniem sygnatury akt „X GUp 165/15” oraz wyraźnym dopiskiem „NIE OTWIERAĆ – 
OFERTA PRZETARGOWA NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI” i zawierać dokładne oznaczenie 
składającego ofertę. Oferta zakupu powinna zawierać:
a. dokładne oznaczenie składającego ofertę – imię i nazwisko (firmę), miejsce zamiesz-

kania (siedzibę), NIP lub PESEL oferenta;
b. dokładne oznaczenie przedmiotu przetargu, na który składana jest oferta (patrz punkt 

1 Regulaminu przetargu);
c. oferowaną cenę (dokładne oznaczenie kwoty cyfrą oraz słownie) równą co najmniej 

cenie wywoławczej, przy czym przy rozbieżności cen decyduje kwota wyrażona słow-
nie;

d. w przypadku przedsiębiorców – aktualny odpis z KRS-u lub ewidencji podmiotów 
gospodarczych (dopuszczalny jest wydruk komputerowy z Centralnej Informacji 
Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej); 

e. wszelkie zezwolenia i zgody, jeżeli ze względu na osobę nabywcy są one prawem wy-
magane (w tym pełnomocnictwa);

f. w przypadku spółek handlowych - uchwałę odpowiednich organów, że osoba (lub 
osoby) podpisująca ofertę i uczestnicząca w licytacji jest uprawniona do zawarcia 
w formie aktu notarialnego umowy sprzedaży nieruchomości za oferowaną cenę 
(UWAGA: przetarg dotyczy nieruchomości – art. 228 i 229 oraz 393 i 394 K.s.h.);

g. oświadczenie oferenta, że zapoznał się z regulaminem przetargu i spełnia warunki 
określone tym regulaminem oraz że bezwarunkowo akceptuje treść regulaminu 
przetargu;

a. oświadczenie oferenta, że zobowiązuje się do pokrycia wszelkich kosztów i opłat 
związanych z nabyciem przedmiotu przetargu oraz zawarciem umowy sprzedaży;

h. oświadczenie oferenta o zapoznaniu się ze stanem prawnym i faktycznym oferowa-
nej nieruchomości, oraz jej wyceną i nie wnoszeniu z tego tytułu żadnych zastrzeżeń, 
w szczególności wobec braku prawnie zapewnionego dostępu do drogi publicznej 
działki nr 64 wchodzącej w skład nieruchomości gruntowej, będącej przedmiotem 
niniejszego przetargu;

i. oświadczenie, że oferent w przypadku zatwierdzenia wyboru jego oferty złoży w 
umowie sprzedaży oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem faktycznym i prawnym 
przedmiotu umowy na dzień zawarcia umowy sprzedaży.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłata wadium na zasadach określonych 
w Regulaminie przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 lutego 2016 r., w gmachu Sądu Rejonowego dla m. 
st. Warszawy w Warszawie, ul. Czerniakowska 100A, w sali nr 119 o godz. 12:30. Oferty 
będą otwierane i rozpoznawane przez syndyka w obecności Sędziego-Komisarza i ofe-
rentów.

Szczegółowy regulamin zawierający warunki składania ofert na nabycie nieruchomo-
ści położonej w Kobyłce i uczestnictwa w przetargu sądowym dostępny jest w biurze 
syndyka oraz na stronie internetowej www.syndycy.com.pl w zakładce licytacje/nieru-
chomości jak również w Sądzie Rejonowym dla m. st. Warszawy, X Wydział Gospodarczy 
dla spraw upadłościowych i naprawczych, ul. Czerniakowska 100A, 00-454 Warszawa.

Przełom 2015/2016 przyniósł szereg pozy-
tywnych wydarzeń w Nadmie (gm. Radzy-
min), a zaliczyć można do nich m.in.: wspól-
ne ubieranie choinki, pierwszą Pasterkę 
w nowym kościele, czy też wprowadzenie 
profesjonalnego, selektywnego systemu 
powiadamiania alarmowego w jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Zaczęło się od wielkiej frajdy, którą najmłodszym 
mieszkańcom sprawili nadmeńscy strażacy, po raz 
pierwszy zapraszając wszystkie chętne dzieciaki do 
wspólnego ubierania choinki.

Okazałe, świąteczne drzewko stanęło na placu 
strażackim, nieopodal strażnicy OSP Nadma w 
niedzielę 20 grudnia. W ciągu kilku zaledwie go-
dzin, zostało pięknie przystrojone. (Na dodatek, na 

maszcie zawieszono dekorację w kształcie Mikołaja 
i oświetlenie - lampki rozchodzące się jak promie-
nie, tworząc fantastyczną bożonarodzeniową ilu-
minację jakiej jeszcze w Nadmie nie było). 

Dla rozgrzewki, strażacy zorganizowali też ogni-
sko, przy którym wszyscy uczestniczący w ubiera-
niu choinki, mogli się ogrzać i zjeść gorącą pieczoną 
kiełbaskę.

Wysiłki strażaków OSP Nadma docenione zo-
stały nie tylko przez mieszkańców, ale i Świętego 
Mikołaja, bowiem druhowie znaleźli pod choinką 
wspaniały prezent w postaci profesjonalnej piły 
spalinowej. Mało tego, wraz z początkiem nowego 
roku w jednostce został wprowadzony sms-owy 
system powiadamiania strażaków o alarmie.

Na tym jednakże dobre wiadomości się nie koń-
czą. Trzeba jeszcze powiedzieć, że minione Święta 
Bożego Narodzenia przyniosły zarówno strażakom, 
jak też wszystkim mieszkańcom Nadmy długo 
oczekiwaną pierwszą Pasterkę w murach nowego 
kościoła parafii p.w. św. Jana Chrzciciela. Oczywi-
ście podczas tego historycznego nabożeństwa, nie 
zabrakło pocztu sztandarowego OSP Nadma. Tuż 
po zakończeniu Mszy Świętej nadmeńscy druhowie 
spotkali się na placu strażackim, aby złożyć sobie 
serdeczne życzenia.

My również, korzystając z okazji przyłączamy się 
do tych serdeczności, życząc zarówno strażakom, 
jak też mieszkańcom Nadmy spokojnego, radosne-
go i obfitującego wyłącznie w pozytywne wydarze-
nia 2016 roku!

/dh Darek Wojda, R.L./

Od kilkunastu lat tradycją Przedszkola nr 2 
w Radzyminie jest organizowanie w okre-
sie Świąt Bożego Narodzenia przedstawień 
jasełkowych. Także i tym razem mali artyści 
występujący na scenie Miejskiej Sali Kon-
certowej, dostarczyli wielu wzruszeń licznie 
przybyłym gościom, na czele z burmistrzem 
Radzymina Krzysztofem Chacińskim i prze-
wodniczącym Rady Miejskiej Zbigniewem 
Jabłońskim.

Dzieci z Przedszkola nr 2 wystąpiły na scenie 
Miejskiej Sali Koncertowej im. F. Chopina z przed-
stawieniami Jasełkowymi w dniach: 08.12.2015 r. 
oraz 11.12.2015 r.  Każda z ośmiu grup zaprezento-
wała się przed licznie zgromadzoną publicznością 
w oryginalny sposób. Aranżacja przedstawień, 
nauka ról i kolęd wymagała dużego wkładu pracy 
personelu przedszkola , począwszy od przygotowa-
nia scenariusza, strojów przez scenografię po czu-
wanie nad realizacją. Jednak główną rolę odegrały 
dzieci, które wspaniale wcieliły się w swoje role. Na 
jasełkach można było podziwiać zarówno trady-
cyjne postacie, np.: trzech króli, aniołów, diabłów 
czy pasterzy jak również najróżniejsze postacie 
bajkowe, tj.: calineczka, czerwony kapturek, kot w 
butach, dziewczynka z zapałkami, kopciuszek  czy 
wesołe krasnoludki.  Wielu wzruszeń dostarczały 
kolędy, pastorałki, tańce i improwizacje ruchowe.  
Zgromadzona publiczność po każdym występie 
nagradzała przedszkolaków gromkimi brawami. 

W tym roku swoją obecnością zaszczycili nas 
znamienici goście: Burmistrz Radzymina Krzysz-
tof Chaciński, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Jabłoński,  Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Krzysztof Dobrzyniecki, Przedwodniczący 
Komisji Budownictwa, przemysłu, handlu i usług, 
Radna Powiatu Wołomińskiego Marta Rajchert w 
roli mamy, byłe dyrekcje przedszkola: pani Danu-
ta Gmurczyk oraz pani Barbara Niegowska, pani 
Katarzyna Bargiełkowska z Akademii 4 Łapy oraz 
emerytowani pracownicy przedszkola. 

Zaproszeni oglądali „Bajkowe Jasełka”. w wy-
konaniu gr VI ( przygotowane przez nauczycieli  
panie: Bożenę Czermińską i Milenę Przybysz, in-
struktora rytmiki Joannę Bożyk oraz dzielną pomoc 
Zuzannę Zachaj).

Zarówno Gospodarz naszego miasta jak i Rajcy 
miejscy nie kryli wzruszeń po obejrzeniu spektaklu, 
a młodych artystów nagrodzili słodkościami. Na 
ręce Dyrektor przedszkola pani Magdaleny Jarzęb-
skiej – Kopka złożyli piernikowy domek, który ma 
symbolizować budowę nowej siedziby placówki.

Pani Dyrektor podziękowała za przygotowanie 
dzieci do występów pracownikom przedszkola 
oraz nieocenionym rodzicom, którzy jak zawsze 

okazywali swoje wsparcie i pomoc . Wszystkim 
przybyłym gościom złożyła najserdeczniejsze ży-
czenia świąteczne i noworoczne, a dzieciom życzyła 
dalszych sukcesów scenicznych oraz rozwijania 
wielorakich talentów. Na zakończenie podkreśliła 
również ważną rolę kultywowania w polskiej tra-
dycji wystawiania Jasełek, zapoczątkowaną przez 
Świętego Franciszka. 

Gratulując młodym artystom i ich opiekunom 
z niecierpliwością czekamy na kolejne takie spo-
tkanie, które miejmy nadzieję, odbędzie się już w 
nowym budynku przedszkola.

/mgr Milena Przybysz-
nauczyciel Przedszkola nr 2/

Kolejne inicjatywy ważne dla mieszkańców i strażaków z Nadmy…

Jasełka w Przedszkolu 
nr 2 z udziałem 

znamienitych gości…
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WIELISZEW l Rusza budowa cmentarza
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INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ

DO SPRZEDAŻY
Wójt Gminy Wieliszew działając na  podstawie art. 35 

ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2015r., poz. 1774) podaje do 
publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Wieliszew adres: ul. Modlińska 1,05-135 Wie-
liszew oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Wieliszew (www.bip.wieliszew.pl), podany został do pu-
blicznej wiadomości na okres 21 dni

tj. od dnia 19 stycznia 2016r. do dnia 09 lutego 2016r.

wykaz nr GNG.6840.4.2015 dot. sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej, ozna-
czonej nr ew. dz. 1257/9 o pow. 330 m2 w miejscowości 
Wieliszew gmina Wieliszew, uregulowanej księgą wie-
czystą nr WA1L/00000910/5

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Gminy Wieliszew tel. (22) 
782-19-11, e-mail: nieruchomosci@wieliszew.pl

  Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Andrzej Kownacki

AKT EREKCYJNY WKOPANY
W miniony ponie-

działek, 18 stycznia, w 
Wieliszewie, odbyło się 
uroczyste wkopanie Aktu 
Erekcyjnego pod budowę 
nowego cmentarza w 
Wieliszewie. 

To ważna data w historii 
gminy. Ta inwestycja, tak dłu-
go wyczekiwana łączy bowiem 
wszystkich. Przybyłych na uro-
czystość gości przywitał gospo-
darz Gminy Wieliszew Wójt Pa-
weł Kownacki: „ To była długa 
droga i bardzo się cieszę, że po 
ponad 20 latach starań obecnych 
i byłych władz Gminy Wieliszew 
udało nam się doprowadzić do 
rozpoczęcia budowy cementa-
rza. Najważniejszy etap starań, 
jest już za nami. Teraz w tym miejscu 
rozpoczną się prace, dzięki którym 
już niedługo w Wieliszewie powstanie 
nowy cmentarz” Następnie odczytał 
Akt Erekcyjny i poprosił wymienione 
w nim osoby o uroczyste złożenie pod-
pisu. Akt Erekcyjny podpisali:- Staro-
sta Legionowski Robert Wróbel, Wójt 
Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, 
Przewodniczący Rady Gminy Wieli-
szew Marcin Fabisiak, Proboszcz Pa-
rafii pw. Przemienienia Pańskiego w 
Wieliszewie Ks. Grzegorz Kucharski, 
Proboszcz Parafii pw. św. Jana Marii 
Vianneya w Skrzeszewie Ks. Krzysztof 
Krupa, Sołtys Wsi Wieliszew Ludwik 
Żołek, Sołtys Wsi Łajski Jan Sołtys, 
Sołtys Wsi Michałów-Reginów Janina 
Przybył, Sołtys Wsi Poddębie Halina 
Ziółkowska , Rada Sołecka Wsi Skrze-
szew -Alicja Kowalska, Prezes TBS 
Wieliszew Wojciech Piątkowski. Po 
uroczystym wkopaniu w ziemię tuby z 
Aktem Erekcyjnym nastąpiło przecię-
cie wstęgi i ustawienie pamiątkowego 
kamienia.

 Uroczystego poświęcenia dokonał 
proboszcz Parafii pw. Przemienienia 
Pańskiego w Wieliszewie ks. Grzegorz 
Kucharski. 

Info UG opr rc

RADZYMIN l Rewolucja w komunikacji miejsko-gminnej

Ruszyła nocna linia N
na trasie Radzymin 
– Marki Struga…

Burmistrz Radzymina Krzysz-
tof Chaciński spełnił kolejną 
obietnicę złożoną mieszkań-
com. Wraz z początkiem stycz-
nia uruchomione zostało nocne 
połączenie ułatwiające komu-
nikację ze stolicą. Rewolucyjne 
zmiany zaszły też w komunika-
cji wewnątrzgminnej. 

W nocy z 1 na 2 stycznia ruszy-
ła nowa radzymińska linia nocna N, 
która kursuje w każdą noc z piątku na 
sobotę i z soboty na niedzielę o godz. 
0:55 i 2:55 w kierunku Radzymina oraz 
1:40 z Radzymina w kierunku Marek. 
Rozkład linii N jest zsynchronizowany 
z linią N61 na trasie: Warszawa Dw. 
Centralny-Marki Struga.

Jednym z pierwszych pasażerów, 
który podróżował nową linią już w 
pierwszą noc Nowego Roku, był bur-
mistrz Krzysztof Chaciński. 

Weekendowa linia nocna to nie 
koniec rewolucyjnych zmian w radzy-
mińskiej komunikacji. Już wkrótce, 
mieszkańcy korzystający na co dzień ze 
stołecznych środków transportu ZTM, 

będą mogli naładować kartę miejską 
i kupić bilet w biletomacie na terenie 
Radzymina. Jak informuje gospodarz 
Miasta Cudu nad Wisłą, zakończyły 
się już w tej sprawie rozmowy z ope-
ratorem, obecnie trwa dogrywanie 
szczegółów związanych z lokalizacją 
biletomatu.

Od początku roku, mieszkańcy 
gminy Radzymin mogą korzystać też 
z ulepszonej komunikacji wewnątrzg-
minnej. Największa z dotychczasowych 
zmian to zastąpienie dotychczasowych 
linii R-2 i R-3 obsługujących Sieraków, 
Słupno, Radzymin i Łąki nowopowsta-
łą linią ZTM L31, która honoruje bilety 
ZTM od dobowego wzwyż (więcej na 
temat linii L31 w kolejnym numerze).

Zmiany dotyczą również linii R-1, 
a więc kursów na trasie: Emilianów, 
Stary Janków i Ciemne oraz ul. Polna 
w Radzyminie, a także linii obsługują-
cych tereny w północnej części gminy 
- znacznie więcej kursów dojeżdża do 
Arciechowa, Borek i Starych Załubic. 
Nowością jest także linia do Mokrego i 
Łosia kursująca w soboty i niedziele.

/opr. R.L./

Rozkład jazdy linii N:
Nowa linia nocna N od 2 stycznia 2016 r. kursuje na poniższej trasie w każdą 

noc z piątku na sobotę, z soboty na niedzielę i z niedzieli na poniedziałek:
 
Trasa: Radzymin Czartoryskiej 01 ▶ ul. Jana Pawła II ▶ Słupno ul. Jana Pawła 

II ▶ Nadma ▶ Marki, ul. Legionowa.
(Planowe przyjazdy linii N61 na przystanek Marki, Struga to 0:49 i 2:49. Z 

kolei planowany odjazd w kierunku Warszawy to 1:56. W przypadku opóźnienia 
kursu N61, autobus linii N zaczeka na pasażerów).
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STRACHÓWKA l IV Mazowiecki Przegląd Kolęd i Pastorałek

Kolędowanie wspólnot - wielkim 
skarbem polskiej tradycji

3 stycznia b.r. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Strachówki, lokalna 
organizacja działająca z powo-
dzeniem w tamtejszym środo-
wisku, zorganizowało po raz 
czwarty Mazowiecki Przegląd 
Kolęd i Pastorałek. 

Współorganizatorem była Parafia 
pw. WNMP w Strachówce, Starostwo 
Wołomińskie i Gmina Strachówka. Pa-
tronat honorowy nad Przeglądem objął 
Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego. Patronat medialny objęło Radio 
Fama, Radio Warszawa, Moja Gazeta 
Regionalna oraz Redakcja - „KURIER 
W… - Tygodnik regionalny”. 

Przegląd Kolęd i Pastorałek rozpo-
czął się Mszą Św. w kościele pw. WNMP 
w Strachówce. Ksiądz proboszcz Mie-
czysław Jerzak w homilii o Bożym Mi-
łosierdziu zwrócił się do uczestników  
tymi słowami: (…) Kiedy będziecie 
wykonywali kolędy, kiedy będziemy 

słuchali tych kolęd, spróbujmy usły-
szeć słowo pociechy, które w kolędach 
rozbrzmiewa i podnosi nas na duchu. 
Z tym słowem wróćmy jutro, dzieci 
do szkoły, a my do pracy i do swoich 
codziennych zajęć. Niech to słowo wy-
powiedziane w kolędzie podnosi nas i 
prowadzi, i doprowadzi do Jezusa. Tak, 
jak Gwiazda Betlejemska doprowadziła 
pasterzy i Mędrców do Niego”.

Otwarcia IV Przeglądu Kolęd i 
Pastorałek dokonała Krystyna Oł-
dak - prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 
Strachówki, a poprowadziła w ciepły i 
profesjonalny sposób,  Wanda Suche-
nek. Przegląd zgromadził 15 zespołów 
z trzech powiatów: wołomińskiego, wy-
szkowskiego i po raz pierwszy z powiatu 
ostrowskiego.

Do wysłuchania kolęd i pastorałek 
w wykonaniu zespołów KGW i Klubów 
Seniora, oddając im tym samym sza-
cunek za trud przygotowania, przybyli 
przedstawiciele władz samorządowych 
wszystkich szczebli oraz goście związani 
z kulturą regionu: minister Bożena Że-
lazowska - radna Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Kazimierz Rakow-
ski -starosta Powiatu Wołomińskiego, 
Dariusz Kokoszka - wójt Gminy Jadów, 
Małgorzata Włoczkowska - kierownik 
artystyczny Zespołu Tańca Ludowego 
Zespołu AWF „Warszawa", Magda-
lena Suchenek - radna Rady Powiatu 
Wołomińskiego, Janusz Tomasz Czar-
nogórski - radny Rady Powiatu Woło-
mińskiego, radni Gminy Strachówka, 
Krzysztof Jezierski – sekretarz Gminy 
Strachówka, Barbara Gałązka - prezes 
Zarządu Regionalnego Związku Kó-
łek i Organizacji Rolniczych oddział w 
Ostrołęce, Małgorzata Wiśniewska - dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury w 
Zabrodziu, Marianna Ołdak - członek 
GKRPA w Strachówce. W części progra-
mu artystycznego uczestniczył również 
Rafał Mathiak – wójt Gminy Klembów 
oraz Piotr Orzechowski - wójt Gminy 

Strachówka. Kolędom i pastorałkom 
przysłuchiwali się przedstawiciele prasy: 
Janina Czerwińska - redaktor naczelny 
Kuriera W, Małgorzata Janus- dzienni-
karka Tygodnika Poradnik Rolniczy, 
Jadwiga Powała - dziennikarka Mojej 
Gazety Regionalnej. To jedyne tego 
typu kolędowanie w powiecie i na pół-
nocnym Mazowszu i przyciąga powoli 
mieszkańców gminy, powiatu, woje-
wództwa. Przybyli z bliska, ale i jechali 
z odległych miejsc dziwiąc się, że taka 
piękna uroczystość dzieje się w małej 
społeczności.  

Zespoły wykonały ponad trzydzieści 
polskich kolęd i pastorałek, i choć na 
dworze panował mróz, to ich brzmienie 
rozgrzało niejedno serce. Po koncercie 
kolęd do uczestników IV Mazowieckie-
go Przeglądu Kolęd i Pastorałek zwró-
cił się starosta wołomiński Kazimierz 
Rakowski. W swoich słowach podkre-
ślił rolę tradycji dla Narodu Polskiego 
i przypomniał, że w trwającym Roku 

Miłosierdzia Polska obchodzi 1050 
rocznicę Chrztu oraz zbliża się Święto 
Młodych - Światowe Dni Młodzieży. 

Na zakończenie koncertu kolęd 
organizatorzy podziękowali Księdzu 
proboszczowi za zaproszenie na koncer-
towanie do świątyni i złożyli Mu imieni-
nowe życzenia. 

Druga część programu IV Mazo-
wieckiego Przeglądu Kolęd i Pastorałek 
to: pamiątkowe zdjęcie przed kościo-
łem, Orszak Trzech Króli do świetlicy 
wiejskiej, podziękowania i wspólnotowe 
kolędowanie. Członkowie Stowarzy-
szenia Przyjaciół Strachówki i starosta 
podziękowali zespołom za podtrzymy-
wanie polskiej tradycji śpiewania kolęd. 
Były też podziękowania za współpracę, 
patronat honorowy i patronat medial-
ny. O pięknie i bogactwie tradycji oraz 
ponadczasowych wartościach śpiewania 
kolęd mówiła również minister Bożena 
Żelazowska w podziękowaniach składa-
nych prezes Stowarzyszenia Krystynie 
Ołdak. 

Opinię o występach wydała Kapituła 
w składzie: Barbara Gałązka, Małgo-
rzata Janus, Małgorzata Włoczkowska. 
Zostały docenione wszystkie kolędujące 
zespoły, a szczególnie uwagę zwróciły 

zespoły: Sława z Zabrodzia, Kalinki 
z Miąsego i występ Karoliny z zespołu 
Równianki. Na słowa uznania zasłużył 
również zespół Sulejowianki z Sulejowa. 
Każde wykonanie ma swoją wartość i 
każdy zespół w pełni zasłużył na podzię-
kowania: za odwagę w wykonywaniu 
kolęd przez zespoły dwu-, trzyosobowe, 
za wykonanie wszystkich zwrotek  (!) 
kolędy „Lulajże Jezuniu”, za odkrywanie 
nowych kolęd, za pracę nad przygoto-
waniem do koncertu. Wszystkie zespoły 
pięknie prezentowały się w czasie wystę-
pów w świątyni, rozświetliły nawę ko-
ścioła, ubogaciły kolorami. Kościół jest 
naturalnym miejscem chwalenia Boga, 
a nie każdy kościół może stać się miej-
scem tak wzruszającego koncertu. 

Kolejnym ważnym momentem w 
czasie Przeglądu jest od lat chwila łama-
nia się opłatkiem. W tym roku członko-
wie Stowarzyszenia wykonali piosenkę 
„Przekażmy sobie znak pokoju”, życząc 
wszystkim dobrego Nowego 2016 Roku 
i braku powodu do wybaczeń. Dzień 
został zwieńczony wspólnym kolędo-
waniem po świątecznej kolacji, przy 
dźwiękach akordeonu Jerzego Griegera 
i muzyków towarzyszących zespołowi 
Kalinki.

W tegorocznym Przeglądzie Kolęd 
i Pastorałek udział wzięły następujące 
zespoły:

 „Chajęcianki” KGW Chajęty, gmina 
Dąbrówka, powiat wołomiński, 

„Chruścielanki” KGW Chruściele, 
gmina Dąbrówka, powiat wołomiński,

„Dąbrowianki" KGW Dąbrówka, 
gmina Dąbrówka, powiat wołomiński,

„Sulejowianki”, Stowarzyszenie Mi-

łośników Sulejowa, Sulejów, gmina Ja-
dów, powiat wołomiński, 

„Roszczepianki” KGW Roszczep, 
gmina Klembów, powiat wołomiński, 

„Laskowianki”, KGW Laskowi-
zna, gmina Poświętne, powiat woło-
miński, 

„Wolanki” KGW Wola Ręczajska, 
gmina Poświętne, powiat wołomiń-

ski,
KGW Jadwisin, gmina Strachów-

ka, powiat wołomiński,
„Równianki” KGW Równe, gmina 

Strachówka, powiat wołomiński,
KGW Strachówka, gmina Strachów-

ka, powiat wołomiński, 
„Kalinki” KGW Miąse, gmina 

Tłuszcz, powiat wołomiński,
„Uśmiech Jesieni” Klub Seniora 

Tłuszcz, powiat wołomiński; 
 „Sława”  KGW Zabrodzie, gmina 

Zabrodzie powiat wyszkowski,
 „Norwidzianki", KGW Głuchy, gmi-

na Zabrodzie powiat wyszkowski,

 „Świtanki”, KGW Przedświt, gmina 
Wąsewo, powiat ostrowski. 

Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół 
Strachówki podkreśla, że tak ważne 
wydarzenie kulturalne może się odby-
wać dzięki zaangażowaniu wielu osób: 
instytucji, mediów stowarzyszeń, ale i 
po prostu mieszkańców Strachówki: do-
rosłych, młodzieży, dzieci. Choć w tym 
roku organizacja, ze względów osobi-

stych prezes Stowarzyszenia, nie mogła 
liczyć na jej pomoc w takim stopniu, jak 
dotychczas, to zespół stowarzyszenia 
sprawdził się w działaniu. Kolędy zbli-
żają ludzi, zbliżają pokolenia i stowa-
rzyszenie widząc o tym, podejmuje trud 
kontynuowania wydarzenia. Z roku na 
rok widać, że rękami małej grupy ludzi 
dzieje się dobro w ich małej społecz-
ności. Ta mała, lokalna organizacja, 
bez wielkiego zaplecza technicznego, 
kadrowego czyni małe cuda w środo-
wisku Strachówki, „zgromadza” wielu 
wokół śpiewu. I aż szkoda, że rzucane 
są jej „kłody pod nogi”. Ale ich siła, jak 
zaobserwowaliśmy, tkwi w uczestnikach 
przeglądu i słowach: „Za rok też do Was 
przyjdziemy”- nie pytając, czy planują 
kolejną edycję Przeglądu. Ale jak zwy-
kle w takich wypadkach, każdy wierzy, 
że prawdziwe dobro jest „zakryte przed 
oczami”, i silniejsze niż zło. 

/Prezes Stowarzyszenia, oprac. 
J.Cz./


